



MINISTEREN

Transportudvalget
Folketinget

Dato 3. september 2014
J. nr. 2014-1205

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Angående nøgletal for strækningen Helsingør – Peberholm for juni og juli 2014

I forlængelse af mit svar på TRU spm. 482 sender jeg hermed relevante månedlige nøgletal for strækningen Helsingør – Peberholm vedrørende juni og juli måned 2014. Nøgletallene er baseret på data fra Trafikstyrelsen, DSB Øresund og Banedanmark.

Nøgletallene er valgt ud fra hvilke krav, DSB Øresund er forpligtet til at overholde i henhold til kontrakten med Transportministeriet, målsætninger i DSB Øresunds tilbud, samt hvad der har været omtalt i den offentlige debat.

I forhold til den utilfredsstillende togtrafik hen over sommeren vil jeg nævne, at den samlede rettidighed for DSB Øresund ifølge Banedanmark (målt på strækningen Københavns Lufthavn – Helsingør) i juli måned lå på 81,9 % - dvs. 8,1 procentpoint under målsætningen om 90 % rettidige tog.

Årsagerne hertil har ifølge Banedanmark hovedsageligt været forsinkelser fra Sverige og defekte sporskifter i Danmark.

Banedanmark har oplyst, at problemerne med den danske jernbaneinfrastruktur på strækningen skulle være udbedret nu. Dette vil Transportministeriet følge op på.

På den svenske side har der også været problemer med infrastrukturen, men Trafikverket (Banedanmarks svenske modstykke) har endnu ikke kunnet oplyse, hvornår disse problemer forventes løst. Dette følges der også op på fra dansk side.

DSB Øresund har oplyst, at deres værksted ikke har leveret et tilstrækkeligt antal Øresundstogsæt til at sikre, at togene på Kystbanen kører med det påkrævede antal siddepladser. Dette afspejles i det relativt store forholdsmæssige afslag i vederlagsbetalingen fra Transportministeriet for juli måned 2014. DSB Øresund har oplyst, at der nu er tilført flere ressourcer til værkstedet for snarest muligt at få nedbragt antallet af Øresundstogsæt på værksted.

Samlet kan jeg således sige, at Transportministeriet holder skarpt øje med, at trafikken på Kystbanen afvikles på tilfredsstillende vis.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke